Дело № 2-66-122/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
29 июля 2020 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Годуновой Р.А.,
помощник мирового судьи Изюмова Л.В.,
с участием помощника прокурора Первомайского района Республики Крым
Цыбульской К.А.,
ответчика Люльчука Р.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску прокурора Первомайского района Республики Крым в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Люльчуку Р.С. о взыскании денежных средств, затраченных на оказание медицинской помощи застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью, третьи лица – Люльчук М.В., Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Первомайская центральная районная больница»,
руководствуясь ст. ст. 12, 1064 ГК РФ,  ст. ст. 12, 167, 103, 195-199 ГПК РФ,  мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования прокурора Первомайского района Республики Крым в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Люльчуку Р.С. о взыскании денежных средств, затраченных на оказание медицинской помощи застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью, удовлетворить.
Взыскать с Люльчука Р.С., ДАТА года рождения, в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым  денежные средства, затраченные на оказание медицинской помощи застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью, в сумме 30712 (тридцать тысяч семьсот двенадцать) рублей 80 копеек.
Взыскать с Люльчука Р.С.  в доход местного бюджета  государственную пошлину в размере 1121,00 рубль.
 Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий